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Angående den kommande utformningen och gestaltningen av Östermalmstorg 
 

Östermalmstorgs roll i Stockholms historia och centrala läge ställer höga krav på utformning 

och gestaltning. Därför är det angeläget att ta vara på det unika tillfälle vi har i samband med 

att torget nu ska iordningställas efter att den tillfälliga saluhallen monterats ned. Därmed 

skapas en möjlighet att ta ansats för att kunna ge Östermalmstorg en mer utpräglad och 

historiskt respektfull plats i stadens stadsrum. 

 

Östermalmstorg har länge varit en central plats i Stockholms innerstad. Torget finns med 

redan på de tidiga regleringskartorna från 1600-talet. Torget anlades som ett typiskt axialtorg 

med Storgatan som huvudaxel, men har sedan förändrats och utvecklats över tid. När 

Östermalms saluhall invigdes i slutet av 1888 fick torget en karaktärsgivande verksamhet och 

byggnad som alltjämt finns kvar. Därefter har den genomgående trafiken över torget stängts 

av men i övrigt har torget, med mindre tillägg och förändringar, huvudsakligen haft samma 

struktur.  

 

Under de senaste åren har torget präglats av den genomförda ombyggnaden och renoveringen 

av saluhallen, samt den tillfälliga saluhall som varit placerad på torget. I samband med att den 

nyrenoverade och ombyggda saluhallen öppnats och den tillfälliga saluhallen, som dominerat 

torget de senaste åren, ska flyttas bort, har vi möjlighet att ta ett nytt grepp om utformningen 

och gestaltningen av Östermalmstorg. 

 

Under 2020 har nätverket Östermalmstorgs vänner uppdragit åt en arkitekt att ta fram ett 

förslag till en förnyad gestaltning av Östermalmstorg. Förslaget tar på ett mycket förtjänstfullt 

sätt tillvara platsens historiska värden samtidigt som det tillskapar ett nytt visuellt intryck som 

ger en ljusare och mer öppen och levande torgmiljö.  

 

Som mötesplats är Östermalmstorg helt beroende av en genomtänkt och permanent 

paviljongarkitektur som säkerställer den sociala samvaron på torget och tar hänsyn till torgets 

topografi, mått och siktlinjer. Även i denna del har medborgarförslaget idéer för utformning. 

Tillfälle ges nu att skapa något riktigt bra och ändamålsenligt.  

 

I kommunfullmäktiges budget för 2021 finns en uttalad vilja att ta ett samlat grepp om 

stadens torg och större offentliga platser. Bland annat finns ett gemensamt uppdrag till 



 

 

stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden att utveckla ett gestaltningsprogram för 

torgverksamheter. I samma anda ser vi att staden bör ta chansen och ta ett samlat grepp om 

Östermalmstorg, nu när den tillfälliga saluhallen ska tas bort. 

 

Vår förhoppning är att torgets identitet kan stärkas och att vi tillsammans kan skapa en ännu 

trivsammare och vackrare plats än det varit tidigare. Nätverket Östermalmstorgs vänners 

medborgarförslag bör därför noga övervägas och genomförbarheten prövas. 

 

Med bakgrund av vad som anförs i denna skrivelse uppdras följande åt 

stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden: 

 

1. Nämnderna ger respektive kontor i uppdrag bereda frågan om gestaltning och 

utformning av Östermalmstorg i enlighet med denna skrivelse och därmed pröva om 

det framlagda medborgarförslaget kan inarbetas i det pågående arbetet. 

 

 
 

Stockholm i februari månad 2021 
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